
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28 июля 2016 года                                                                                              № 445 

с.Киясово 

 

 

О материально-техническом обеспечении подготовки и проведения  

выборов депутатов Государственной Думы Российской Федерации и  

депутатов представительных органов местного самоуправления  

на территории Киясовского района 

 

 

Заслушав информацию Килиной Е.П., руководителя Аппарата органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район», по вышеназванному 

вопросу, Администрация муниципального образования «Киясовский район» отмечает, 

что в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67 – ФЗ «Об основ-

ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-

ской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 16 мая 2016 года № 33-РЗ «О вы-

борах депутатов представительных органов муниципальных районов и городских окру-

гов в Удмуртской Республике», Законом Удмуртской Республики от 16 мая 2016 года № 

34-РЗ «О выборах  депутатов представительных органов  поселений  в Удмуртской Рес-

публике» Администрация района  оказывает содействие территориальной и участковым 

избирательным комиссиям (далее- избирательные комиссии) в организации подготовки 

и проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года. Избиратель-

ным комиссиям, а также системному администратору комплекса средств автоматизации 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» вы-

делены необходимые помещения, автотранспорт, средства связи и иное необходимое 

оборудование и имущество, обеспечена круглосуточная охрана помещений. Постанов-

лениями Администрации района определён перечень помещений, находящихся в  муни-

ципальной  собственности, предоставляемых для проведения публичных  агитационных 

мероприятий, а также по предложениям территориальной избирательной комиссии оп-

ределены специальные места по каждому избирательному участку для размещения аги-

тационных печатных материалов. По заявкам избирательных комиссий в день выборов 

безвозмездно будут предоставлены имеющиеся у Администрации района транспортные 

средства,  оказана помощь избирательным комиссиям в доставке протоколов об итогах 

голосования, других  избирательных документов в вышестоящие избирательные комис-

сии. В период с 1 по 17 сентября 2016 года Администрация района будет передавать в 

течение суток сведения для регистрации (учета) избирателей, поступающие от органов 

учета населения. 



Вместе с тем, не все помещения, переданные Администрацией района под разме-

щение избирательных участков, оборудованы специальными приспособлениями, позво-

ляющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объ-

ёме реализовать их избирательные права. 

В соответствии со статьями 33,34 Устава муниципального образования «Киясов-

ский район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию о материально-техническом обеспечении подготовки и проведения 

выборов депутатов Государственной Думы Российской Федерации и депутатов предста-

вительных органов местного самоуправления на территории Киясовского района при-

нять к сведению. 

2. Начальникам управлений образования, по культуре, делам молодежи, спорту и 

туризму (Марьину А.Г. И Митрошиной М.С.) принять неотложные меры по оборудова-

нию зданий Старосальинской общеобразовательной средней школы и досуговых учреж-

дений в с.Подгорное, с.Первомайский, с.Яжбахтино, д.Байсары, д.Тавзямал, д.Кады-

Салья, д. Нижняя Малая Салья, д.Дубровский, д.Лутоха, д.Чувашайка, в которых раз-

мещены избирательные  участки, специальными приспособлениями, позволяющими ин-

валидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объёме реализо-

вать их избирательные права. 

3. Предложить отделению полиции МВД Удмуртской Республики в Киясовском 

районе: 

- в период подготовки и проведения выборов обеспечить охрану общественного 

порядка и общественную безопасность, охрану помещений избирательных комиссий и 

помещений для голосования; 

- обеспечить проверку технического состояния, сопровождение и охрану транс-

портных средств, перевозящих избирательные документы; 

- незамедлительно принимать установленные законом меры по пресечению проти-

воправной агитационной деятельности, информировать территориальную избиратель-

ную комиссию о выявленных фактах нарушений избирательного законодательства и 

принятых по ним мерах. 

4. Рекомендовать пожарно - спасательной службе № 35 в с.Киясово взять под кон-

троль пожарную и иную безопасность помещений избирательных комиссий. 

5. Рекомендовать районным электрическим сетям филиала «Удмуртэнерго» ПАО 

«МРСК Центра и Приволжья» обеспечить бесперебойное электроснабжение зданий 

районных и сельских администраций, а также помещений, в которых размещены изби-

рательные участки. 

6. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на руководите-

ля Аппарата органов местного самоуправления муниципального образования «Киясов-

ский район» Килину Е.П. 

7. Опубликовать настоящее постановление официальном на сайте органов местно-

го самоуправления МО «Киясовский район». 

 

Глава Администрации 

МО "Киясовский район"                                                                                    С.В.Мерзляков 


